
 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 19/668/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotačních prostředků z 

kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti regionálního rozvoje dle příloh 
důvodové zprávy. Celkový objem poskytnutých prostředků ve výši 3 464 407 tvoří 
2 140 407 Kč investice, 1 324 000 neinvestice. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/669/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2013 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 
 a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická -  např. věcné 

prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve 
formě příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce 
kategorie JPO II 

 b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění a sociální pojištění členům 
vykonávající službu v jednotce SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO 
III jako svoje zaměstnání v pracovním poměru 

 c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní 
obvod za období říjen - prosinec 2012 

   

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03. 06. 2013 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

2 2 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/670/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o prominutí nesplnění smluvně dojednaných podmínek č.j. 48895/2013/KHK z 

7. 5. 2013 v příloze důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. prominutí odvodů ve výši 170.000 Kč za porušení povinností příjemce dle 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 12CRG01-
0009 článku VI. odst. 3 písmeno c) nepředložení závěrečného vyúčtování v 
termínu 

 2. uložit uhrazení penále příjemci SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. IČ 25274627 
za pozdní odevzdání závěrečného vyúčtování ve výši 1.190 Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/671/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu názvů příjemců dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v dotačních 

programech pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příjemcem dotace 

 1. Sportovní Klub Rubena Náchod, číslo smlouvy 13SMR16-0034 na stejného 
příjemce s novým názvem subjektu SPORT Klub Náchod o.s. IČ 46501231 
příjemce zůstává stejné 

 2. Královéhradecké krajská organizace ČSTV, čísla smluv 13SMR09-0013; 13SMR09-
0020; 13SMR09-0020; 13SMR09-0057; 13SMR12-0012; 13SMR15-0008; 
13SMR15-0011; 13SMR15-0013; 13SMR17-0003 a 13SMR17-007 na stejného 
příjemce s novým názvem subjektu Královéhradecká Krajská organizace ČUS. IČ 
70926069 příjemce zůstává stejné 

 
 

  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

3 3 

III. s c h v a l u j e  
  vzor dodatku smlouvy, který je přiložen, pro změnu názvu příjemce dotace v 

dotačních programech z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/672/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a spolupráci 

na datovém skladu a internetovém portálu cestovního ruchu dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace 

na činnost a rozvoj destinačního managementu dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/673/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2013, 

podle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit 2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 2013 do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k jejich projednání 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/674/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci o podané žádosti představující návrh oprávněného investora - společnosti 

NET4GAS s. r. o. na mimořádnou aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, uplatněný podle § 42 odst. 6 stavebního zákona, z důvodu 
rozvoje veřejné technické infrastruktury -  změna vymezení koridoru vysokotlakého 
plynovodu s tlakem nad 40 barů "VTL plynovod Olešná -  Kudowa Zdroj", v Zásadách 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje vymezeného pod označením "TP1r". 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

4 4 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

projednat podanou žádost ve Výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 
životní prostředí, regionální rozvoj a cestovní ruch a finančním a následně předložit 
tuto žádost Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k rozhodnutí zda jí vyhovět či 
nevyhovět. 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/675/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na změnu 

postupů Správy Silnic Královéhradeckého kraje p.o. při uzavírání smluv ve věci 
zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v 
majetku Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu postupů Správy silnic 

Královéhradeckého kraje p.o při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, 
silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého 
kraje 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/676/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy smluv o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby v 

přeshraničních územích sousedících krajů 
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 

mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 
 2. s uzavřením smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 

mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
 3. s uzavřením smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 

mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

5 5 

USNESENÍ 19/677/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby u 

zdravotnických akciových společností 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby u Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. o 
15.000,0 tis. Kč, u Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 10.000,0 tis. Kč a u Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. o 5.000,0 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/678/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o změnách v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu 

Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v orgánech nadačního fondu 

a změnu sídla nadačního fondu Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

  
USNESENÍ 19/679/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím školství o 4525,8 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

6 6 

investičních fondů příspěvkových organizací o 291,5 tis. Kč, snížení ostatních běžných 
výdajů odvětví školství o 3534,3 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů odvětví školství o 
2700,0 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví školství u 
nerozdělených prostředků o 2000,0 tis. Kč dle tab. č. 5.a, 5.b přílohy důvodové 
zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 5.a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět subjekty dotčené změnami dle bodu I. a III. o výsledku projednání 
Termín: 25.06.2013  

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o úpravě dle bodu I. 
na vědomí a návrh dle bodu II. ke schválení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 19/680/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2013 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 
 

USNESENÍ RK/19/681/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 
2013 dle přílohy 1. 

 2. schválit výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2013 dle přílohy 2. 

 3. pozastavit vyplacení dotace pro organizace (dle přílohy 3), kterým 
bylo pozastaveno vyplacení dotací MPSV pro rok 2013 z důvodu pozdě podaných 
vyúčtování dotací MPSV 2013. Vyplacení krajských dotací realizovat v návaznosti 
na uvolnění vyplacení dotací MPSV 2013 

 
 

  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

7 7 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2013  

   

 

  
USNESENÍ 19/682/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 -  2014 
ve znění přílohy č. 1, 2 a 3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 -  2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 -  2014 
ve znění přílohy č. 1, 2 a 3 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/683/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 18.545.000 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 
2013, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/684/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových dotací obcím na projekty v oblasti odpadového 

hospodářství v rámci soutěže "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" pro rok 2013 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

8 8 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 

zemědělství na rok 2013 ve výši 2.160.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o 
částku 1.250.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 910.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového 
hospodářství ve výši 1.250.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02   
životní prostředí a zemědělství na rok 2013 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového 
hospodářství ve výši 910.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02   
životní prostředí a zemědělství na rok 2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/685/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Sběř o prominutí vrácení části dotace na projekt "Splašková kanalizace v 

obci Sběř, Hrobičany a Velešice" z programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství obcí do 2000 obyvatel" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Sběř prominutí vrácení části 

dotace ve výši 69.669,- Kč na projekt "Splašková kanalizace v obci Sběř, Hrobičany a 
Velešice" dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/686/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2012 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2012, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2012 dle tabulky č. 5 
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2012 dle tabulky č. 25 
 
 

  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

9 9 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/687/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh 

č. 1 - 7 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/688/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

odvětví sociální věci v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2013 (viz důvodová zpráva a 
příloha)  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/689/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

10 10 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/690/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    seznam projektových záměrů do výzvy Operačního programu Životní prostředí 

pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla dle seznamu 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předpokládaný termín výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast 

podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla v období červen – 
listopad 2013 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahájení přípravy energetických auditů a projektových dokumentací za účelem 
podání žádostí do výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast 
podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla u projektových 
záměrů dle důvodové zprávy, v oblasti: 
a) Školství 
b) Sociálních věcí 
c) Zdravotnictví (% dotace bude řešeno dle popisu v důvodové zprávě) 

 2. uzavření Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 
2013 pro Centrum EP (IČ:71218840) podepsaného dne 7. 2. 2013 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu IV.1. tohoto usnesení v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 17. 6. 2013 

 3. uzavření Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2014+(další 
programovací období) pro Centrum EP (IČ:71218840) podepsaného dne 7. 2. 
2013 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy a to za podmínky schválení bodu IV.2. 
tohoto usnesení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 17. 6. 2013 

 4. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na financování přípravy energetického auditu, projektové dokumentace a 
přípravy žádosti do výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast 
podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla dle vzoru, který 
je přílohou č. 2 důvodové zprávy (12 smluv). 
Vzorová smlouva bude doplněna údaji pro každý projekt (dle seznamu v důvodové 
zprávě) ve vyznačených částech. 

 
 

  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

11 11 

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit snížení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p.o. v 
rozpočtu kapitoly 21 určeného na přípravu projektů v roce 2013 o 
484 000 Kč za současného navýšení: 
a) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví školství o 242 000 Kč v běžných výdajích 
b) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví sociálních věcí o 181 500 Kč v běžných výdajích 
c) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví zdravotnictví o 60 500 Kč v běžných výdajích 
Prostředky jsou určeny na přípravu žádostí do plánované výzvy Operačního 
programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla pro organizace a ve výši dle seznamu uvedené v důvodové 
zprávě. Uvolnění finančních prostředků proběhne dle mechanismu uvedeného v 
důvodové zprávě, v souladu se smlouvami o poskytnutí dotace s návratností 
ve znění dle bodu III.4 tohoto usnesení. 

 2. schválit snížení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p.o. v 
rozpočtu kapitoly 21 určeného na přípravu projektů v roce 2014+ (další 
programovací období) o 1 905 130 Kč za současného navýšení: 
a) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví školství o 1 084 710 Kč v kapitálových výdajích 
b) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví sociálních věcí o 404 920 Kč v kapitálových 
výdajích 
c) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví zdravotnictví o 415 500 Kč v kapitálových 
výdajích 
Prostředky jsou určeny na přípravu energetických auditů a projektových 
dokumentací do plánované výzvy Operačního programu Životní prostředí 
pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
pro organizace dle seznamu a ve výši uvedené v důvodové zprávě. Uvolnění 
finančních prostředků proběhne dle mechanismu uvedeného v důvodové zprávě, v 
souladu se smlouvami o poskytnutí dotace s návratností ve znění dle bodu III.4. 
tohoto usnesení. 

 3. pověřit Radu Královéhradeckého kraje vrácením nevyčerpaných finančních 
prostředků a vrácených finančních prostředků z dotace Operačního programu 
Životní prostředí na vratku předfinancování (org9999) 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat smlouvy o poskytnutí návratné dotace a dodatky k protokolům dle 
bodu III.2. – III.4. tohoto usnesení a to za podmínky schválení bodu III. tohoto 
usnesení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 17. 6. 2013 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

12 12 

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic: 

  a) předložit ke schválení konečný seznam projektů k předložení žádostí 
do plánované výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast podpory 
3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 

    termín: 14.10.2013  
  

 

  b) zajistit realizaci přijatého usnesení 

    termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ 19/691/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. seznam podporovaných projektů silnic a mostů do Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury 2013-2014 dle přílohy důvodové zprávy 

 2. projekty dle bodu I.1 usnesení jako prioritní projekty připravované 
Královéhradeckým krajem v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod pro oblast podpory: 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury pro 2013-2014 

 3. uvolnění 1 680 000 Kč pro Centrum EP na přípravu projektů silnic a mostů do 
příští výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z 
finančních prostředků určených na kap. 21 jako neinvestiční účelový příspěvek 
na přípravu projektů v roce 2013: 
a) II/304 Velká Jesenice -  průtah: 120 000 Kč 
b) II/308 Hradec Králové -  Slatina, 1. etapa: 120 000 Kč 
c) II/317 Borohrádek -  Čermná nad Orlicí, 3. etapa: 120 000 Kč 
d) II/300 Dachovy -  Miletín: 110 000 Kč 
e) II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa: 60 000 
Kč 
f) II/281 Dolní Bousov -  Sobotka: 110 000 Kč 
g) II/567 Rtyně -  Zbečník -  Hronov včetně mostu: 120 000 Kč 
h) III/3161 Kostelec nad Orlicí, přeložka: 120 000 Kč 
i) II/300 Dvůr Králové nad Labem: 120 000 Kč 
j) II/297 Čistá -  Černý Důl -  Svoboda nad Úpou, 3. etapa: 120 000 Kč 
k) II/303 Police n/Met. -  Bukovice - rekonstrukce silnice: 110 000 Kč 
l) II/501 Svatojánský Újezd  - Choteč -  Lužany  -  Špice: 120 000 Kč 
m) II/304 hranice okresů TU-RK, část 2.: 110 000 Kč 
n) II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa: 110 000 Kč 
o) III/30322 Pěkov -  Lachov: 110 000 Kč 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje organizací veřejných 

zakázek na stavební práce pro projekty dle bodu I.1 tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2014  

 
 

  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

13 13 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci, přípravou projektů dle bodu I.3 tohoto 
usnesení do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast 
podpory 1.1 
Termín: 31.05.2014 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.3 a II.1 
Termín: 28.02.2014  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 
Termín: 31.05.2014 

 3. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení vyhlášení a 
odůvodnění významných veřejných zakázek ze seznamu dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 19/692/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib finančních prostředků na dofinancování víceúčelového sportoviště pro 

příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Pod 
Koželuhy 100, Jičín z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2014 ve výši 3.000,0 
tis. Kč  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib finančních prostředků na rok 

2014 ve výši 3.000,0 tis. Kč na dofinancování víceúčelového sportoviště pro 
příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Pod 
Koželuhy 100, Jičín z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
žádosti 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/693/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

trafostranice č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

14 14 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 23 080,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/694/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3012 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3012 
p.p.č. 926/9 o výměře 331 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3012 
p.p.č. 926/9 o výměře 331 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

15 15 

USNESENÍ 19/695/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku městu Náchod 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Pedagogicko - psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, 
500 03 Hradec Králové 
Obdarovaný: Město Náchod 
Pozemek: 
část p. p. č. 485 o výměře 580 m2dle GP č. 3229 -57/2013 nově označena jako p. p. č. 
485/2 ostatní plocha - zeleň 
k. ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/696/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/328 40 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/328 40 -  výměra celkem 53 m2 
p. p. č. 800/30 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 800/31 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 2.120,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

   



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/697/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/328 38 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena podílu 2.340 Kč) 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena podílu 2.340 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/328 38 
p. p. č. 784/5 o výměře 117 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 4.680 Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/698/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/320 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

17 17 

Pozemek:zastavěný silnicí II/320 
p.p.č. 89/25 o výměře 635 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Uhřínovice u Voděrad 
a obci Voděrady 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 
státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:31 750,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/699/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1528/2012ze dne 16. 11. 2012 v 

části I. takto: 
I. s o u h l a s í 
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/328 37 
Prodávající: 
 XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX  - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Agroodbyt Slatiny s.r.o., se sídlem Slatiny 68, 506 01 Slatiny - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/328 37,  
p.p.č. 1358/14 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Slatiny 
Financování:kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 
státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:5 600,- Kč 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

18 18 

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/73/2012 
ze dne 10.12.2012 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/700/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Valbeku, spol s r.o. (projektant objektu) zastupující ŘSD-ČR o souhlas 

se smlouvou "Smlouva o realizaci přeložky" v rámci stavby dálnice D 11 Praha - 
Hradec Králové, stavba 1106-1 Hradec Králové - Předměřice n.L., SO 220 most 
na silnici III/32438 v km 91,540 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se smlouvou "Smlouva o realizaci přeložky" (číslo smlouvy ŘSD ČR: 02-OO-001257, 

číslo jednací ŘSD ČR: 5424/21/12/21100.4-nos) v rámci stavby dálnice D 11 Praha - 
Hradec Králové, stavba 1106-1 Hradec Králové - Předměřice n.L., SO 220 most 
na silnici III/32438 v km 91,540, která bude uzavřena mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR a Královéhradeckým krajem, ve znění dle přílohy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o realizaci přeložky, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2013  
   

 

 
USNESENÍ 19/701/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX na využití zákonného předkupního 

práva na odkoupení spoluvlastnického podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 
1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o velikosti 23/2000 za kupní cenu 550 000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z 

důvodu nepotřebnosti pro kraj 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

19 19 

USNESENÍ 19/702/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o konání jubilejního 10. ročníku Národní konference kvality ve veřejné 

správě ČR dne 18. - 19. února v roce 2014 v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib finančních prostředků na rok 

2014 ve výši 400 tis. Kč na konání jubilejního 10. ročníku Národní konference kvality 
ve veřejné správě ČR dne 18. - 19. února v roce 2014 v Hradci Králové pro kapitolu 18 
- zastupitelstvo kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/703/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s realizací projektu 10 let Česko-polské spolupráce (CZ.3.22/3.3.02/13.03756) a jeho 

předfinancováním ve výši 8 462 euro, a to v rámci běžných výdajů z kapitoly č.18 
rozpočtu a jeho kofinancování ve výši 1269,30 euro v rámci běžných výdajů z kapitoly 
č.18 rozpočtu. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci projektu 10 let Česko-

polské spolupráce (CZ.3.22/3.3.02/13.03756) a jeho předfinancování ve výši 8 462 
euro, a to v rámci běžných výdajů z kapitoly č.18 rozpočtu a jeho kofinancování ve 
výši 1269,30 euro v rámci běžných výdajů z kapitoly č.18 rozpočtu. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/704/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s o u h l a s í  
 s poskytnutím věcného daru - sochy sv. Jana Nepomuckého Mesna zajednica Česko 

Selo, Srbsko (IČ 104538731) v celkové pořizovací ceně včetně dopravy 134.645,- Kč dle 
důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

20 20 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí věcného daru - sochy sv. 

Jana Nepomuckého Mesna zajednica Česko Selo, Srbsko (IČ 104538731) v celkové 
pořizovací ceně včetně dopravy 134.645,- Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje 

III.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář 
hejtmana, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.07.2013 
  

 

 

 
USNESENÍ 19/705/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
 návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

17.06.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 17.06.2013  

   

 

 
USNESENÍ 19/706/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení Ing. Vladimíra Dernera z funkce člena správní rady společnosti 

Archeopark Všestary o.p.s. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do správní rady společnosti 

Archeopark Všestary o.p.s. 
III. j m e n u j e  
  do funkce člena správní rady, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1. písm. i) zákona č. 

129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů, pana Josefa Dvořáka, nar. 
XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX   

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Univerzitu Hradec Králové a ředitele společnosti Archeopark Všestary 
o.p.s.  
Termín: 20.06.2013  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

21 21 

USNESENÍ 19/707/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

„Nákup mediálního prostoru v české a polské televizi“ 
II.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Bc. Petr Luska - člen (Mgr. Martina Berdychová – náhradník) 
2. Jiří Gangur - člen (Miroslav Vlasák – náhradník) 
3. Ing. Vlasta Kratochvílová - člen (Mgr. Lucie Hučíková – náhradník) 
4. Mgr. Jindřiška Smejkalová – člen (Mgr. Pavlína Mazánková – náhradník) 
5. Petr Matějka – člen (Mgr. Lucie Feuchter – náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
 termín: 04.06.2013  

   

 

 
USNESENÍ 19/708/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

„Nákup mediálního prostoru v síti českých multikin“ 
II.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Bc. Petr Luska - člen (Mgr. Martina Berdychová – náhradník) 
2. Jiří Gangur - člen (Miroslav Vlasák – náhradník) 
3. Ing. Vlasta Kratochvílová - člen (Mgr. Lucie Hučíková – náhradník) 
4. Mgr. Jindřiška Smejkalová – člen (Mgr. Pavlína Mazánková – náhradník) 
5. Petr Matějka – člen (Mgr. Lucie Feuchter – náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
 termín: 04.06.2013 

   

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

22 22 

USNESENÍ 19/709/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení 3 formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení 3 formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Sál pro operační řízení 3 včetně jejich 
příloh dle přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
    MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 
b) Ing. Josef Táborský, člen 
    Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
    Libuše Hronovská náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
    Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
    MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.10.2013  

 

 
USNESENÍ 19/710/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti příspěvkových organizací o zřízení přípravných tříd základní školy ve školním 

roce 2013/2014 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2013/2014 v příspěvkových 

organizacích 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

23 23 

 1. Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
 2. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461  
 3. Základní škola, Broumov, Kladská 164 
 4. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/711/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013 
 1. Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 41-51-E/01 
Zemědělské práce (denní forma vzdělávání) z 21 na 24 žáky a v 1. ročníku z 7 na 
8 žáků 

 2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku v oboru vzdělání dle RVP 
53-41-M/01 Zdravotnický asistent (dálková forma vzdělávání) z 30 na 34 žáky 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30.06.2013  

 

 

USNESENÍ 19/712/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 
Mgr. Ivu Faltovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní školy, Hostinné, 
Sluneční 377 ke dni 30. 6. 2013 z důvodu organizačních změn, jejichž důsledkem je 
zánik vedoucího pracovního místa ředitele 

 
 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

24 24 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy, Hostinné, Sluneční 377 o přijatém usnesení 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/713/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2013 dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/714/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2013, dle 

přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/715/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z rezervního do investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl v roce 2013 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

25 25 

USNESENÍ 19/716/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod finančních prostředků ve výši 220 tis. Kč z rezervního do investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí v roce 2013 dle důvodové zprávy
II.  u k l á d á  
   Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 

USNESENÍ 19/717/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 2013, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/718/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/47/2013 ze dne 14. 1. 2013 v části 

II., přičemž členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky 
seniorů uvedenou pod písmenem k) jmenuje Valerii Lukášovou 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

vydat jmenovací dekret člence komise 
Termín: 07.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/719/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j m e n u j e  
 členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 

služeb s počtem 21 členů: 

 1. Předseda Komise pro plánování a financování sociálních služeb - PaedDr. Josef 
Lukášek 

 2. Vedoucí odboru sociálních věcí - Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 3. Zástupce ze Sociálního výboru: 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

26 26 

  a) Bc. Miloslav Plass 

  b) Bc. Otakar Kalenda 

  c) RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

  d) Ing. Vladimír Derner 

 4. Zástupce z obcí s rozšířenou působností: 

  a) Ing. Miloš Andrš – Broumov 

  b) Blanka Čiháčková – Dobruška 

  c) Mgr. Dušan Kubica – Dvůr Králové nad Labem 

  d) MUDr. Pavel Sieber – Hořice 

  e) Ing. Anna Maclová – Hradec Králové 

  f) Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová – Jaroměř 

  g) Ing. Rostislav Vodák – Jičín 

  h) Ing. Luboš Lerch – Kostelec nad Orlicí 

  i) Bc. Pavel Schuma – Náchod 

  j) Mgr. Jana Vrbová – Nová Paka 

  k) Mgr. Denisa Plšková – Nové Město nad Metují 

  l) Ing. Martin Kořínek – Nový Bydžov 

  m) Ing. Jan Skořepa – Rychnov nad Kněžnou 

  n) Mgr. Tomáš Hendrych – Trutnov 

  o) Alfred Plašil - Vrchlabí 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.06.2013  

   

 

 

USNESENÍ 19/720/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vnitřního vybavení a vybavení 

na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vnitřního vybavení a vybavení na 
venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka vnitřního vybavení a 
vybavení na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové“ 
včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

27 27 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, 
zastoupena Ing. Klárou Dostálovou, IČ 71218840 

 6. seznam oslovených firem: 
1) drevotvar.com družstvo, Hradec Králové,  
PSČ 500 04, Pražská třída 685/15, IČ: 274 82 219; 
2) SIT art Praha , s.r.o., Praha 9 - Vysočany,  
PSČ 190 00, Freyova 82/27, IČ: 276 08 310; 
3) Mias OC spol. s r.o., okres Chrudim,  
PSČ 539 43, Krouna 322, IČ: 005 29 435; 
4) PROGRESS INTERIOR s.r.o., Chrudim IV,  
PSČ 537 01, Pardubická 178, IČ: 274 63 303; 
5) DELSO INTERIÉRY, s.r.o., Praha 7 – Holešovice,  
PSČ 170 00, Milady Horákové 387/56, IČ: 246 98 016; 
6) Dřevozpracující výrobní družstvo, Jaroměřice  
nad Rokytnou, PSČ 675 51, Stromořadní 1098,  
okres Třebíč, IČ: 000 30 520; 
7) Interier Říčany a.s., Praha 10 – Hostivař 102 00,  
V Chotejně 770/4, IČ: 281 62 471; 
8) Český nábytek a.s., Praha 4,  
PSČ 149 00, Chomutovická 1444/2, IČ: 260 63 395 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Veronika Janderová, člen (Ing. Jaroslava Jungvirtová, náhradník) 
4. Mgr. Robert Novák, (Ing. Michal Pultar, náhradník) 
5. Ing. Arch. Pavel Tušl, člen (Ing. Bohuslav Říčař, náhradník) 

IV.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5.  

  termín: 30.06.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

28 28 

USNESENÍ 19/721/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 15, 16, 18, 19 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Stavební úpravy objektu 
J.K.Tyla v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění  - stav po novele č. 55/2012 Sb." 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 15, 16, 18, 19, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací, včetně cen, a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se společností Prima spol. s r. o. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/722/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 12 857 373,60 Kč na profinancování projektu 

"Stavební úpravy Gymnázia J. K. Tyla" a to: 
 1. na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 

(org 9999) ve výši 10 579 603,63 Kč (kapitálové výdaje), 
 2. na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 270 637,62 Kč z prostředků 

kapitoly 21 určených pro projekty školství (kapitálové výdaje), 
 3. na nezpůsobilé výdaje ve výši 7 132,35 Kč z prostředků kapitoly 21 (org 7777/90) 

(kapitálové výdaje). 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
Termín: 09.09.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
Termín: 31.12.2013  

 

 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

29 29 

USNESENÍ 19/723/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 16/532/2013 ze dne 6.5.2013 v bodech II. a 

III. tak, že tyto body nově zní: 
II. rozhodla  
o připojení se Královéhradeckého kraje k trestnímu řízení ve věci Pletich při veřejné 
soutěži o získání licence na know how od společnosti D&D Projekt spol. s r.o s 
nárokem na náhradu škody ve výši 2 368 100 Kč. 
III. u k l á d á  
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zaslat příslušnému orgánu Policie ČR informaci o tom, že se Královéhradecký kraj 
připojuje jako poškozený ke shora uvedenému trestnímu řízení s náhradou škody v 
uvedené výši 

 

 
USNESENÍ 19/724/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Ředírna cytostatik, stavební úpravy 

části 1.NP objektu staré chirurgie na pozemku st.p.č. 632 a 2956, k.ú. Náchod, Dolní 
nemocnice Náchod" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Ředírna cytostatik, stavební úpravy části 

1.NP objektu staré chirurgie na pozemku st.p.č. 632 a 2956, k.ú. Náchod, Dolní 
nemocnice Náchod" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Ředírna cytostatik, stavební 
úpravy části 1.NP objektu staré chirurgie na pozemku st.p.č. 632 a 2956, k.ú. 
Náchod, Dolní nemocnice Náchod" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. DUMIT + s.r.o., Němčice 24, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic, IČ: 275 34 383 
2. FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
274 73 295  
3. Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 252 75 062  
4. Broumstav společnost s ručením omezeným, Žižkova 53, 550 01 Broumov, IČ: 
422 28 433  
5. INVEKO CZ s.r.o., Parkány 466, 547 01 Náchod, IČ: 259 58 984  

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Jitka Brádlová, člen (Ivana Karpíšková, náhradník) 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

30 30 

4. Zdeněk Vašíček, člen (Jozef Čelka, náhradník) 
5. Ing. Marek Ďuriš, člen (Vladimír Kapucián, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.08.2013  

 

 
USNESENÍ 19/725/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "BOURÁNÍ KOTELNY V OBLASTNÍ 

NEMOCNICI RYCHNOV NAD KNĚŽNOU NA POZEMKU č. 1775/4 v k.ú. Rychnov nad 
Kněžnou" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "BOURÁNÍ KOTELNY V OBLASTNÍ 

NEMOCNICI RYCHNOV NAD KNĚŽNOU NA POZEMKU č. 1775/4 v k.ú. Rychnov 
nad Kněžnou" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "BOURÁNÍ KOTELNY V 
OBLASTNÍ NEMOCNICI RYCHNOV NAD KNĚŽNOU NA POZEMKU č. 1775/4 v k.ú. 
Rychnov nad Kněžnou" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. REMING, s.r.o., Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 47454687 
2. STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,IČ: 
25932381 
3. MOVIS Hronov, s.r.o., Náměstí Čs. armády 1, 549 31 Hronov, IČ: 25983181 
4. KOVOŠROT SKŘÍTECKÝ, Dobrovského 333, 51 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 
11015896 
5. PARSEKO, spol.sr.o., Pardubice   Studánka, 22. července 174 , IČ: 28766831 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Jitka Brádlová, člen (Ivana Karpíšková, náhradník) 
4. Ing, Vlastimil Sejkora, člen (Vlastislav Kunc, náhradník) 
5. Luděk Pavel, člen (Petra Dolková, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.08.2013  

 

 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

31 31 

USNESENÍ 19/726/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/558/2013 ze dne 6. 5. 2013 v části 

II. složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí takto: 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně  

Vrchlabí ve složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc  - hejtman Královéhradecký kraj 
Místopředseda komise: Josef Dvořák -  člen Rady Královéhradeckého kraje 
Tajemník komise: Ing. Pavel Tichý  
Členové komise: 
 Ing. Karel Janeček -  2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje odpovědný  
za oblast dopravy 
 Ing. Jan Zachoval -  vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Vladimír Soběslav -  vedoucí ekonomického odboru KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Roman Kosař -  vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
 Ing. Klára Dostálová -  ředitelka, Centrum EP 
Lucie Šňufárková -  Škoda Auto a.s. 
 Ing. Ivan Slimák, PHDr. -  Škoda Auto a.s. Vrchlabí 
 Ing. Lubomír Vasický -  Škoda Auto a.s. 
 Ing. Silvie Pochtiolová - CzechInvest 
 Ing. Rostislav Večeřa -  CzechInvest 
 Ing. Rostislav Folta -  MF ČR 
 Mgr. Jan Hana -  MPO ČR 
Ing. Jiří Brandejs -  SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 Ing. Marek Novotný -  ředitel ŘSD Hradec Králové  
 Ing. Jan Čáp - Liberecký kraj, odbor dopravy 
 Ing. Jan Růžička -  zástupce KSSLK 
 Ing. Jan Sobotka -  starosta města Vrchlabí 
František Sedlák -  starosta obce Horka u Staré Paky 
Jiří Ulvr -  starosta obce Studenec 
Libor Čvančara -  starosta obce Dolní Branná 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/727/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

"Protihluková opatření - III/25820, II/308 Nové Město nad Metují   III/3089 Smiřice", 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle přílohy důvodové zprávy 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

32 32 

II.  r o z h o d l a  
  - o vyloučení uchazeče DONAP s.r.o., IČ 48151106, se sídlem Říkov 3, 552 03 Česká 

Skalice, z důvodu, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, konkrétně požadavek na předložení soupisu prací s uvedením cen 
- o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči PROPLAST K s.r.o., IČ 25950231, se 
sídlem Polní 468, 549 02 Nové Město nad Metují; celková nabídková cena bez 
rezervy a bez DPH: 1.596.218,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Oznámení o vyloučení uchazeče 
DONAP s.r.o., Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s 
uchazečem PROPLAST K s.r.o., v souladu s tímto usnesením 
Termín: 31.07.2013  

 

 
USNESENÍ 19/728/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"Skalní sesuv podél silniční komunikace II/309 na okraji obce Kounov - 2. zadávací 
řízení" dle přílohy důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 o přidělení uvedené veřejné zakázky sdružení uchazečů "SDRUŽENÍ SKALNÍ SESUV 

KOUNOV", tj. uchazečům MADOS MT s.r.o., IČ 25297899, se sídlem Lupenice 51, 517 
41 Kostelec nad Orlicí, a ROCKNET s.r.o., IČ 27357694, se sídlem Málkov 37, 430 01 
Chomutov 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo se sdružením "SKALNÍ SESUV KOUNOV", tj. s 
uchazeči MADOS MT s.r.o. a ROCKNET s.r.o., v souladu s tímto usnesením 

 termín: 31.07.2013  
   

 

 
USNESENÍ 19/729/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/299 Dvůr Králové nad Labem - rekonstrukce 

ulice Hradecká - 2. etapa" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném a účinném znění (dále 
jen "zákon") 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

33 33 

4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové 
5. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
6. komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 
   člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
   člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Marie Trutnovská 
   člen: Ing. Stanislav Pitrman, náhradník: Ing. Roman Kosař 
7. hodnotící komisi ve složení: 
   člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Martin Puš 
   člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
   člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
   člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Martin Dvořáček 
   člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Mgr. Jiří Novotný 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.07.2013  

 

 
USNESENÍ 19/730/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské 

Lázně – rekonstrukce komunikace - úsek č. 4“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s 
tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
§ 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně – rekonstrukce 
komunikace - úsek č. 4“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 
503 01 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy 
východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 500 02 
Hradec Králové) 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov (Direkce Čechy východ, 
Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (Odštěpný závod Ostrava, oblast 
Západ, Kladská1082, 500 03 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků:  
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Mgr. Kateřina Vlková, náhradník: Mgr. Jiří Novotný 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

34 34 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků:  
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Mgr. Jiří Novotný, náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III.  s c h v a l u j e  
 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou -

Janské Lázně – rekonstrukce komunikace - úsek č. 4“ a složení komise pro otevírání 
obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
 termín: 31.07.2013  

   

 

  
USNESENÍ 19/731/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce "Úprava tarasní zdi na 

pozemku p. č. 675/2 v k.ú. Opočno", kterým se prodlužuje termín dokončení díla do 
31. 8. 2013 

II.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 na základě důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 
 termín: 21.06.2013 

   

 

 
USNESENÍ 19/732/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/303/2013 ze dne 4.3.2013 
 

 
USNESENÍ 19/733/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

zasněžování sjezdových tratí na pozemcích č.parc 234/2 (trvalý travní porost), 
235/2 (ostatní plocha) a 796 (ostatní plocha) v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

35 35 

uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby se společností Ski Pec a.s. se 
sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, zastoupenou na základě Plné moci 
ze dne 24.10.2012 Mgr. Petrem Hynkem, jednatelem společnosti MEGA PLUS 
s.r.o. 
Vlastník pozemku:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov 
Investor stavby: Ski Pec a.s. 

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov 
Oprávněný:Ski Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, 
zastoupena na základě Plné moci ze dne 24.10.2012 Mgr. Petrem Hynkem, 
jednatelem společnosti MEGA PLUS s.r.o. 
Věcné břemeno: 
- uložení a provozování trubních a kabelových rozvodů technického zasněžování 
na sjezdových tratí Zahrádky a Vysoký Svah - větev I na p.p.č.234/2, 235/2 a 796 
- právo vstupu za účelemn údržby a oprav 
Ocenění věcného břemene: 
jednorázovou úhradou, která bude stanovena znaleckým posudkem po 
geometrickém zaměření 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
Ski Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, zastoupenou na 
základě Plné moci ze dne 24.10.2012 Mgr. Petrem Hynkem, jednatelem 
společnosti MEGA PLUS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 

bodu I.3 tohoto usnesení 
Termín: 28.06.2013 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o právu k provedení stavby dle bodu I.1 tohoto 
usnesení 
Termín: 28.06.2013 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.2 tohoto 
usnesení 
Termín: 28.11.2014 

 

 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

36 36 

USNESENÍ 19/734/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

kontaktního místa IREDO pro výdej bezkontaktních čipových karet v budově č. p. 2 na 
st. p. č. 217/1 v k. ú. a obec Nový Bydžov, které je v souladu s realizací projektu 
Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy kraje 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 
Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 19/735/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu PharmDr. Jany Třešňákové, radní pro zdravotnictví, do 

Polska, Jelení Hory dne 13.06.2013 z důvodu účasti na Mezinárodní konferenci 
"Integrovaný zdravotnický záchranný systém v polsko-českém příhraničí". 

 2. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Raciborze dne 11.06.2013 z důvodu účasti 
na 11. zasedání Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční 
spolupráce Česká republika-Polská republika 2007-2013. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, do Belgie, Bruselu dne 23.05.2013 z důvodu účasti na 
jednání k investičním pobídkám pro Českou republiku. 

 

 
USNESENÍ 19/736/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r o z h o d l a  
 o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, 

ul. Kladská, změna č. 1, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k 
zajištění průběhu zadávacího řízení (jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. 
a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění) SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

 
 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

37 37 

II.  p r o j e d n a l a  

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 
odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská, změna č. 1 

 2. evidenční list změny stavby – číslo změny 1 (soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně ceny) 

III.  s c h v a l u j e  

 1. soupis stavebních prací včetně ceny (vícepráce) v rozsahu dle evidenčního listu 
změny stavby – číslo změny 1 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla Silnice II/308 Hradec 
Králové – Slatina, ul. Kladská v rozsahu dle evidenčního listu změny stavby – číslo 
změny 1 

 3. použití prostředků na kofinancování a předfinancování projektů na kap. 21, odvětví 
doprava na financování víceprací v rámci uzavřeného dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo dle bodu III.1 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla Silnice II/308 Hradec 
Králové – Slatina, ul. Kladská 

  termín: 20.06.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ 19/737/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 20.000 Kč obecně prospěšné společnosti ProMancus (IČ 28621221) na 4. ročník 
celostátního festivalu pro handicapované talenty "Nad oblaky aneb Každý 
může být hvězdou 2013" 

  b) 70.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola propagační tvorby a polygrafie, 
Velké Poříčí, Náchodská 285 (IČ 13584898) na tištěnou publikaci "Gross Rosen - 
historie, která se nás týká" 

  c) 10.000 Kč sdružení Oblastní spolek ČČK Svitavy (IČ 426245) na krajskou soutěž 
Hlídek mladých zdravotníků 

  d) 100.000 Kč obecně prospěšné společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART (IČ 
27506827) na dofinancování projektu 58. ročníku mezinárodního hudebního 
festivalu Dvořákův festival 

  e) 20.000 Kč občanskému sdružení Prostor pro fantazii (IČ 22888411) na 
desetidenní výběrové výtvarné sympozium Vagón Art 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

38 38 

  f) 15.000 Kč občanskému sdružení JŠ Valdštejnská obora (IČ 70890862) na 5. 
ročník jezdeckých her v kategorii děti a junioři 

  g) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 (IČ 175790) na akci "Den pro Vás" 
spojená s oslavou 55 let od založení 

  h) 10.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, Trutnov (IČ 71175083) na krajské kolo hasičské 
soutěže Plamen a krajské kolo dorostu 

  i) 16.000 Kč občanskému sdružení Sdružení rodičů, přátel a dětí při ZUŠ Červený 
Kostelec (IČ 26614235) na úhradu nákladů spojených s dopravou pěveckého 
sboru Červánek na festival Světlo za Lidice 

  j) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 88 (IČ 71235698) na akci "Bambiriáda 2013" 

  k) 10.000 Kč Univerzitě Hradec Králové, Ústav sociální práce (IČ 62690094) na 
mezinárodní vědeckou konferenci X. Hradecké dny sociální práce - vydání 
sborníku prací 

  l) 40.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na 
výstavu fotografií TEMPUS FUGIT o broumovské skupině kostelů 

  m) 20.000 Kč obecně prospěšné společnosti FILHARMONIE Hradec Králové (IČ 
27504247) na 9. ročník festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2013 

  n) 20.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota SOKOL Stěžery (IČ 
42192994) na přípravu, organizaci a průběh oslav výročí 100 let od založení 
tělovýchovné jednoty 

  o) 25.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové (IČ 
22874887) na projetk "Den slovenské kultury" - Slovensko-Český dožínkový 
veniec 

  p) 25.000 Kč Mgr. Petru Poláčkovi (IČ 72793601) na festival Dobruška FEST 2013 

  q) 35.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, mateřská škola a školní 
jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 (IČ 48623741) na zúčastnění se 
Mezinárodního folklorního festivalu "Strandža - moje kolébka" v bulharském 
Carevu 

  r) 20.000 Kč sdružení HBV - MOTORSPORT klub v AČR (IČ 70939098) na pořádání 
7. ročníku Rally Krkonoše 

  s) 20.000 Kč občanskému sdružení Golf Club Hrádek 1995 (IČ 01419480) na 
rozvoj a podporu mládežnického golfu v golfovém klubu 

  t) 10.000 Kč sdružení SH ČMS - Sbor dovrovolných hasičů Velký Dřevíč (IČ 
62730991) na akce Dřevíčská lávka a Dětský den 

  u) 15.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na 
dofinancování tradičních letních dílen pro děti a mládež Roškopov 

  v) 20.000 Kč sdružení Sportovní sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou (IČ 435783) 
na zabezpečení účasti českých mládežnických delegací na mezinárodních 
setkáních mládeže v německém Schierke a litevském Anykščai 

  w) 20.000 Kč městu Nechanice (IČ 269191) na přehlídku divadelních spolků v 
ochotnickém divadle v Nechanicích 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.06.2013 
 

39 39 

  x) 15.000 Kč obci Libčany (IČ 269000) na III. ročník festivalu dechových hudeb 
Česenkovy Libčany u příležitosti 945 let založení obce 

  y) 100.000 Kč občanskému sdružení hk.cycling (IČ 22770844) na 2. ročník 
cyklistických závodů Grand Prix Královéhradeckého kraje 

  z) 25.000 Kč Nadaci Partnerství (IČ 45773521) na podporu společného česko-
německého marketingu Labské stezky 2014 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 100.000 Kč České republice - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
(IČ 70882525) na provozní výdaje integrovaného záchranného systému HZS 
KHK (zabezpečení ochranných nápojů a stravování při společných zásazích 
jednotek HZS). 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář 

hejtmana, 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 

 termín: 30.09.2013 
   

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


